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Toimitukselta

Hyvä Alku-tapahtuma järjestettiin tänä keväänä Jyväskylässä jo viidennen 
kerran. Se kokosi lähes neljätuhatta kasvatuksen, opetuksen ja terveyden-
huollon ammattilaista ja asiantuntijaa messu- ja kongressikeskus Paviljon-
kiin. Tapahtuman tavoitteena oli tarjota uusinta tietoa kehityksen, kasvun ja 
oppimisen tukemiseen. Esitysten kuvauksia on edelleen nähtävänä tapahtu-
man kotisivuilla <www.hyvaalku.net>. 

Hyvä Alku-tapahtumassa oli kaksi rinnakkaista ohjelmaa, joista toinen 
keskittyi enemmän päivähoitoon ja esiopetukseen ja toinen alkuopetukseen. 
Päivähoidon ja esiopetuksen ohjelmasta tähän lehteen on poimittu ohjaus-
käytäntöjä ja vuorovaikutusta sekä lukutaidon kehityksen tukemista käsit-
televiä sisältöjä. Alkuopetuksen ohjelma sisälsi taas enemmän lukemisen 
ja matematiikan taitojen oppimiseen liittyviä teemoja, jotka näkyvät myös 
tässä lehdessä.

On havaittu, että laadukas varhaiskasvatus luo pohjaa sekä lasten myö-
hempien taitojen kehittymiselle että oppimismotivaatiolle. Pakarisen, Lerk-
kasen ja Poikkeuksen tutkimus vahvistaa osaltaan tätä näkemystä. Kiinnit-
tämällä huomiota ohjausvuorovaikutuksen laatuun voidaan vahvistaa lasten 
innokkuutta oppimiseen ja luoda pohjaa myöhemmälle myönteiselle suh-
tautumiselle oppimistilanteita ja haasteita kohtaan. Erityisen merkityksel-
listä ohjausvuorovaikutuksen laatu on lapsille, joilla on oppimiseen liittyviä 
riskitekijöitä. Linnoven ja Kivijärven artikkelissaan kuvaaman Kaskas (Kas-
vu ja kasvatus) -toimintamallin tavoitteena onkin ollut löytää myönteisiä 
vuorovaikutuksen ja ohjauksen keinoja päivähoidon arkeen, kun lapsella on 
haastavaa käytöstä. Luonnollisesti myös kasvatuskumppanuuden merkitys 
vanhempien kanssa korostuu tällaisissa tilanteissa.

Lukemisen ja matematiikan taitojen oppimiseen liittyvät artikkelit 
sisältävät Puolakanahon esittelyn alle kouluikäisille tarkoitetusta LUKIVA- 
lukivalmiuksien arviointimenetelmästä, Koposen kuvauksen peruslaskutai-
don kehittämisestä strategiapohjaisen harjoittelun avulla kouluikäisillä sekä 
Huemerin, Salmen ja Aron katsauksen lukemissujuvuuden tukemisen kei-
noista. Nämä kaikki perustuvat Jyväskylän yliopistossa tehtyyn oppimisvai-
keustutkimukseen, kuten koko LukiMat–verkkopalvelunkin sisältö.

LukiMat-verkkopalvelua on esitelty tässä lehdessä laajasti. Siihen on 
koottu kattavasti lukemisen ja matematiikan oppimisvaikeuksien ennaltaeh-
käisyyn ja taitojen harjoitteluun liittyvää tietoa sekä tukimateriaalia. Uutena 
laajempana sisältönä on oppimisen arviointi. Palvelu on maksuton, ja se löy-
tyy osoitteesta <www.lukimat.fi>.

Uusia oivalluksia oppimisen tukemiseen toivotellen,
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